
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗ
АДМИНИСТРАЦ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ О

№ £

СКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
« £4 » 04_______ 2 01 /'т.

станица Полтавская

Об итогах районной экологической акции 
«Эколята - дошколята» посвящённой дню птиц 

«Птицам наша забота»
На основании приказа управления образования № 469 от 29 марта 2017 

года, о проведении районной экологической акции «Эколята - дошколята» 
посвящённая дню птиц «Птицам наша забота», с целью формирования у 
воспитанников основ экологической культуры, привлечения к оказанию 
практической помощи в сохранении численности птиц в станице и её 
окрестностях, руководствуясь Положением об управлении образования 
администрации муниципального образования Красноармейский район, 
утверждённым Решением Совета муниципального образования 
Красноармейский район 22 июля 2015 года № 87/12 приказ ыва ю:

1.Наградить грамотами управления образования воспитанников: 
За I место

Васюкова Максима, воспитанника второй младшей группы, 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад № 9» (Руководитель Климова Оксана Владимировна);

Петюковых Ангелину и Анатолия, воспитанников разновозрастной 
группы, муниципального дошкольного бюджетного образовательного 
учреждения «Детский сад № 12» (Руководитель Дейман Марина Ивановна);

Оглы Кирилла, -воспитанника второй младшей А группы, 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад»№ 5» (Руководитель Доронина Наталья Владимировна);

Петелина Константина, воспитанника старшей группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 45» 
(Руководитель Куц Яна Александровна);
За II место

Голубева Назара, воспитанника старшей группы, муниципального 
дошкольного автономного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка - детский сад № 2» (Руководитель Ярлыкова Елена Александровна);

Бочкова Богдана, воспитанника старшей группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 58» 
(Руководитель Клишина Маргарита Георгиевна);

Овсиенко Макара, воспитанника подготовительной группы, 
муниципального дошкольного автономного образовательного учоежления



/Детский сад комбинированного вида № 60» (Руководитель Малакеева Татьяна 
/Николаевна);

/ Финько анну, воспитанницу старшей группы, муниципального 
/ дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 43» 

/ (Руководитель Савенко Елена Николаевна);
Фоменко Андрей и Зимарева Полина, воспитанники старшей группы, 

муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида № 53» (Руководитель Кравчук Татьяна 
Александровна);
За III место

Г'оловченко Константина, воспитанника средней группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида № 32» (Руководитель Лещинская Анна Сергеевна);

Мысина Дениса, воспитанника младшей группы, муниципального 
бюджетного образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего 
школьного возраста начальная школа - детский сад № I» (Руководитель Гринь 
Елена Юрьевна);

V Беба Андрея, воспитанника логопедической группы, муниципального
дошкольного- бюджетного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка - детский сад № 6» (Руководитель Ермоленко Ольга Анатольевна);

Багрей Полину, воспитанницу средней А группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка - детский сад № 6» (Руководитель Беляева Нина Анатольевна);

Тетерину Валерию, воспитанницу средней группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 10» 
(Руководитель Лавицкая Людмила Ивановна);

2.Наградить грамотами муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования экологе - биологического центра воспитанников 
принявших участие:

Бородавченко Нелли, воспитанницу старше -- подготовительной группы, 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад № 19» (Руководитель Шкребецкая Елена Владимировна);

Белоус Алёну и Чухирь Алексея, воспитанников младшей группы, 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад № 59» (Руководитель Конура Татьяна Стефановна);

Чебагина Тихона, воспитанника старшей группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивабщего вида № 32» (Руководитель Мешалкина Ольга
Александровна);

Пушкарь Дарью, воспитанницу подготовительной группы, 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида № 18» (Руководитель Логвинова Наталья 
Николаевна);

Чеботнягина Анатолия, воспитанника подготовительной группы, 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад № 34» (Руководитель Сапсай Любовь Васильевна);



Щеглова Даниа, воспитанника средней 1 группы, муниципальное 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский са, 
общеразвивабщего вида № 50» (Руководитель Комарова Наталья Леонидовна);

Деева Кирилла, воспитанника средней группы детского сада № 7 прт 
муниципальном бюджетном учреждении основной общеобразовательной 
школы № 3 (Руководитель Нерезва Ирина Анатольевна);

Васильченко Екатерину, воспитанницу подготовительной группы 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад № 4» (Руководитель Власенко Ирина Валерьевна);

Цыганюк Анастасию, воспитанницу подготовительной группы, 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад № 35» (Руководитель Курлыханова Вера Владимировна);

Шестак Арсения, воспитанника старшей группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 3» 
(Руководитель Антохова Галина Геннадьевна);

Савченко Дмитрия, воспитанника старшей группы, муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 40» 
(Руководитель Фисюн Нина Петровна);

Брауэр Еву, воспитанницу муниципального дошкольного автономного 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 2» 
(филиал) (Руководитель Резник Елена Анатольевна);

Калистратов Юрий, воспитанник старшей - подготовительной группы, 
муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 
«Детский сад № 47»

3, Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район И.А. Полежаева.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район Е.Г. Косова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
«20» марта 2018 года станица Полтавская №263

Об итогах районного конкурса
«Зеркало природы-2018.100-летию юннатского движения посвящается»

В соответствии с приказом начальника управления образования 
администрации муниципального образования Красноармейский район от 14 
февраля 2018 года № 149 «О проведении районного конкурса Зеркало природы 
2018. 100-летию юннатского движения посвящается», руководствуясь 
Положением об управлении образования администрации муниципального 
образования Красноармейский район, утверждённым решением Совета 
муниципального образования Красноармейский район 22 июля 2015 года 
№ 87/12 приказываю:

1. Утвердить итоги районного конкурса « Зеркало природы-2018. 100 летию 
юннатского движения посвящается» (приложение).

2. Наградить грамотами управления образования победителей и лауреатов 
районного этапа Конкурса.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации муниципального 
образования Красноармейский район В.Р. Галиева.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Красноармейский район I И.Б. Ватлин



КОПИЯ ВЕРНА, 
зав. МДБОУ "ЦРР'Д^с№®

с7Автаева M.B.I

ПРИЛОЖЕНИЕ 
утверждено приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Красноармейский район 
от 20 марта 2018г. № 263

ПРОТОКОЛ
районного конкурса «Зеркало природы-2018. 100-летию юннатского движения посвящается»

№ 
п/п

Ф.И. участника Тема работы Образовательное 
учреждение

класс руководитель Мест
о

1 2 3 4 5 6 7
Номинация «Природа и творчество»

1. Наумченко Злата «Райский уголок» СОШ№ 12 7 лет Пузик Наталья Васильевна I
2. Матёха Никита «Незнакомка» СОШ№ 12 7 лет Пузик Наталья Васильевна II
3. Наумович Игорь «Котята» СОШ « 1 6 «А» Лищева Марьяна 

Владимировна
II

4. Евдокимова Злата «Весенний букет» СОШ № 7 3 «Б» Гринь Оксана Николаевна III
5. Алексеева Диана «Казачка» СОШ № 6 2 «А» Бадигина Галина Петровна
6. Будённая Софья «Вдохновение» СОШ № 6 2 «А» Бадигина Галина Петровна
7. Атаева Юлия «Клубника» СОШ № 6 2 «А» Бадигина Галина Петровна
8. Ломцов Семён «Подсолнухи» СОШ № 6 2 «А» Бадигина Г алина Петровна
9. Романенко Екатерина «Подсолнухи» ООШ № 29 6 Белина Галина Владимировна
10. Курбаченко Николай «Подводный мир» ООШ № 37 5 Скульбедина Надежда 

Анатольевна
11. Петров Артем «Морской пейзаж» СОШ № 55 3 «А» Кошман Марина Ивановна II
12. Глущенко Инна «Как прекрасен этот мир» ООШ № 22 2 Чернышёва Елена 

Михайловна
III

13. Лукашова Екатерина «Осенние заготовки» Дет.сад № 6 5 лет Ошуркова Ирина Борисовна III
Химион Анастасия «Кубань - мой край родной» Дет.сад № 6 6 лет Ермоленко Ольга Анатольевна II

15. Гринь Милана «Морская симфония» Дет.сад. № 6 6 лет Беляева Нина Анатольевна III
16. Гребенщикова Анастасия «Владычица морей» Дет.сад. № 6 6 лет Гусакова Ольга Николаевна II


